






















12

SECRETARIA DE ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA
– SEAP

DEPARTAMENTO DE LOGISTICA PARA CONTRATAÇÕES PÚBLICAS
- DECON

AVISO DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1564/2022 SRP                       
PROTOCOLO Nº 19.247.667-4
OBJETO: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para futura e
eventual aquisição de ALIMENTAÇÃO ANIMAL SUPLEMENTAR.
INTERESSADO: SESP.
AUTORIZADO pela Exma. Sra. Secretária da Administração e da 
Previdência, em exercício, em 16 de novembro de 2022.
ABERTURA: 07 de dezembro de 2022, às 09:00 hrs.
LOCAL da DISPUTA e EDITAL:www.licitacoes-e.com.br
Informações Complementares: www.administracao.pr.gov.br/Compras
e www.transparencia.pr.gov.br.

125382/2022

126035/2022

126138/2022

O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO (nº 1754/2022) e licitacoes-e do Banco 
do Brasil, licitações por instituição, SESP, ID do Banco do Brasil 971212, SESP.

125690/2022

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 877/2022

PROTOCOLO: 18.909.758-1
OBJETO:
para atender a demanda da 3ªCIPM, sediada em Loanda/PR.
INTERESSADO: 
ABERTURA: 06/12/2022 às 10h00min
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO (nº 877/2022) e licitacoes-e do Banco 
do Brasil, licitações por instituição, SESP, ID do Banco do Brasil 942948, SESP.

125688/2022

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

RESULTADO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Setor de Licitações/SESP, através da Pregoeira Gabriela Viegas Bueno comunica 

Que encerrada a disputa, sagrou-se vencedora a seguinte empresa:
Empresa: TMB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
CNPJ: 25.149.750/0001-50
Lote 01
Valor Total: R$ 851.489,24
RESTOU FRACASSADO O LOTE 02
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 851.489,24

125900/2022

SECRETARIA DE ESTADO
DO DESENVOLVIMENTO URBANO E DE OBRAS PÚBLICAS

PARANÁ EDIFICAÇÕES - PRED
PARECER DA CONCORRÊNCIA N.º 0098/2022 GMS

PROTOCOLO N.º 17.776.683-6
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de 
engenharia de recuperação e impermeabilização na Penitenciária Central do 
Estado – PCE, Unidade de Progressão – PCE UP e Unidade de Segurança - 
PCE US Piraquara, Paraná. 
Iniciando a reunião, a comissão observou que neste certame licitatório não houve 
nenhuma interessada, levando a Comissão de Licitação considerá-la DESERTA.

Curitiba, 21 de novembro de 2022
AURO JOSEPHAT DALMOLIN

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - PRED
126089/2022



14

130226/2022

CORPO DE BOMBEIROS

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

Com base no § 3º do art. 23 da Lei Estadual nº 19.449, de 05 de abril de
2018, as pessoas a seguir ficam notificadas que foram autuadas pelo
Corpo de Bombeiros Militar do Paraná por infrações administrativas
previstas no art. 14 da Lei nº 19.449/2018, sujeitas a multa e cassação
do licenciamento. Os notificados podem apresentar recurso ou optar por
outra ação elencada no art. 6º do Decreto Estadual nº 11.868, de 3 de
dezembro de 2018, no prazo de até vinte dias úteis da presente
publicação, após o qual a infração se torna incontroversa e a sanção
integralmente exigível.
ELIE YOUSSEF HAKME, Autuação n° 3.2.01.22.0001431440-08, 'VHM
- EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES SOCIEDADE
EMPRESARIA LTDA', CPF/CNPJ: 02.455.805/0001-55, Multa: R$ 0,00;
KUMIKO TAKAHASHI SILVA, Autuação n° 3.2.01.22.0001378627-94,
'KUMIKO TAKAHASHI SILVA', CPF/CNPJ: 006.510.379-30, Multa: R$
0,00; INEZ FERRARI BALICKIS, Autuação n° 3.2.01.22.0000855744-59,
'ASSOCIAÇÃO DAS SENHORAS DE ROTARIANOS DE JAGUAPITÃ',
CPF/CNPJ: 77.461.440/0001-70, Multa: R$ 0,00; ALAERCIO PEIXOTO
RIGUEIRO, Autuação n° 3.2.01.22.0001552153-12, 'CONDOMINIO
RESIDENCIAL JOSEPHINE', CPF/CNPJ: 80.292.790/0001-65, Multa:
R$ 0,00; JOSE DA SILVA, Autuação n° 3.2.01.22.0000863285-40,
'CLINICA DE PSICANALISE APUCARANA LTDA ME', CPF/CNPJ:
11.997.532/0001-61, Multa: R$ 0,00; CELSO CARLOS
SLONKOWSKYJ, Autuação n° 3.2.01.22.0001484438-87, 'CACTUS
RESTAURANTE E PIZZARIA LTDA', CPF/CNPJ: 44.311.745/0001-47,
Multa: R$ 0,00; TAUANA FERNANDES FRANCISCO, Autuação n°
3.2.01.22.0001497340-44, 'UCELO DO BRASIL EIRELI', CPF/CNPJ:
82.316.621/0003-05, Multa: R$ 0,00; BEATRIZ AMANDA DA SILVA
REGINI, Autuação n° 3.2.01.22.0000867854-45, 'ESCOLA MUNICIPAL
RUY ALVINO ALEGRETTI', CPF/CNPJ: 76.282.656/0001-06, Multa: R$
0,00; MARIA HELENA VIEIRA DE OLIVEIRA, Autuação n°
3.2.01.22.0000887041-08, 'CENTRO MUN DE EDUC INF LUIZ
GABRIEL SAMPAIO', CPF/CNPJ: 76.285.329/0001-08, Multa: R$ 0,00;
VALQUIRIA LOPES APARECIDO, Autuação n° 3.2.01.22.0001285231-
68, 'MORESS BUFFET LTDA/ MORESS FAZENDA', CPF/CNPJ:
08.807.730/0004-53, Multa: R$ 0,00; LINKON TAKEHIRO KIKUTI,
Autuação n° 3.2.01.22.0001433877-68, 'KIKUTI & SANTOS LTDA',
CPF/CNPJ: 41.468.421/0001-29, Multa: R$ 0,00; JOSE GUSTAVO
NIEDZIEJKO, Autuação n° 3.2.01.22.0001552723-83, 'GRUPO
NIEDZIEJKO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA', CPF/CNPJ:
04.731.084/0001-94, Multa: R$ 0,00; UYARA TOMAZELLI POLI,
Autuação n° 3.2.01.22.0001556228-99, 'FLIGHT MANUTENCAO DE

130024/2022

129976/2022

SUPERINTENDÊNCIA GERAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO 
SUPERIOR - SETI.

2º TA CV 003’21 – Eprotocolo : 17.328.812-3 - Partícipes:
SETI/UGF/UFPR - OBJETO: “CENTRAL DE ASSESSORIA DE 
PUBLICAÇÃO ACADÊMICA – CAPA”. Recursos: O presente Termo 
Aditivo tem por objeto viabilizar a correção, por meio do índice de 25%, 
dos valores atualmente praticados em todas as modalidades de bolsas 
oferecidas pela SETI – FUNDO PARANÁ, conforme decisão 
governamental disposta no Protocolo nº 18.627.880-1, em 
conformidade com a justificativa apresentada pela UFPR no protocolo 
em epígrafe e nos termos do Plano de Trabalho e Plano de Aplicação 
apresentados, que passam a fazer parte integrante deste Termo. Fica 
ACRESCIDO o valor de R$ 13.998,00, ao Termo de Convênio nº 003/21, 
que passa a totalizar o valor global de R$ 89.058,00, para o período de 
24 meses, sendo que a SETI – FUNDO PARANÁ disporá do valor de R$ 
86.058,00, dos recursos do Fundo Paraná, mediante Transferência 
Voluntária. A UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ - UFPR disporá 
do valor de R$ 3.000,00, na forma de Contrapartida. Este Termo Aditivo 
entra em vigor na data de publicação do extrato em Diário Oficial.
Assinatura: Curitiba, datado e assinado digitalmente.

129858/2022


